
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 4 회 일반회계 사회복지팀 ~ 사회복지팀

부서: 사회복지팀
정책: 국민기초생활보장 저소득층생활안정지원
단위: 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

사회복지팀 13,314,064 13,334,051 △19,987

국          8,486,165 8,492,709 △6,544

분            290,919 290,919 0

도          1,320,368 1,331,763 △11,395

군          3,216,612 3,218,660 △2,048

국민기초생활보장 저소득층생활안정지원 9,943,099 9,901,175 41,924

국          7,339,391 7,298,858 40,533

도            917,176 918,244 △1,068

군          1,686,532 1,684,073 2,459

기초생활보장 8,088,637 8,070,007 18,630

국          5,913,429 5,889,126 24,303

도            729,930 732,767 △2,837

군          1,445,278 1,448,114 △2,836

국민기초생활수급자 625,355 577,355 48,000

국             48,000 0 48,000

군            577,355 577,355 0

401 시설비및부대비 618,935 570,935 48,000

국             48,000 0 48,000

군            570,935 570,935 0

01 시설비 605,210 557,210 48,000

  ○ 행복울타리 무료임대 공동주택건립               605,210            557,210           48,000

    ― 행복울타리 무료임대 공동주택 건립(국비)
       (성립전)                48,000                  0           48,000         48,000,000원 * 1식

국             48,000 0 48,000

기초생활수급자 생계급여 5,004,711 5,011,127 △6,416

국          4,003,769 4,008,901 △5,132

도            500,471 501,113 △642

군            500,471 501,113 △642

301 일반보상금 5,004,711 5,011,127 △6,416

국          4,003,769 4,008,901 △5,132

도            500,471 501,113 △642

군            500,471 501,113 △642

01 사회보장적수혜금 5,004,711 5,011,127 △6,416

  ○ 생계급여             5,004,711          5,011,127          △6,416  경정 5,004,711,000원

국          4,003,769 4,008,901 △5,132

도            500,471 501,113 △642

군            500,471 501,113 △642

차상위계층 양곡할인지원 15,054 20,228 △5,174

국             12,044 16,182 △4,138

도              1,505 2,023 △518

군              1,505 2,023 △518

301 일반보상금 15,054 20,228 △5,174

국             12,044 16,182 △4,138

도              1,505 2,023 △518

군              1,505 2,023 △518

01 사회보장적수혜금 15,054 20,228 △5,174
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부서: 사회복지팀
정책: 국민기초생활보장 저소득층생활안정지원
단위: 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 차상위계층 양곡 할인지원
               15,054             20,228          △5,174       경정 15,054,000원

국             12,044 16,182 △4,138

도              1,505 2,023 △518

군              1,505 2,023 △518

기초생활수급자 주거급여 1,357,826 1,354,689 3,137

국          1,086,260 1,083,751 2,509

도            135,783 135,469 314

군            135,783 135,469 314

301 일반보상금 1,357,826 1,354,689 3,137

국          1,086,260 1,083,751 2,509

도            135,783 135,469 314

군            135,783 135,469 314

01 사회보장적수혜금 1,357,826 1,354,689 3,137

  ○ 기초생활수급자 주거급여
            1,357,826          1,354,689            3,137       경정 1,357,826,000원

국          1,086,260 1,083,751 2,509

도            135,783 135,469 314

군            135,783 135,469 314

기초생활수급자 교육급여 132,815 150,667 △17,852

국            106,252 120,533 △14,281

도             13,281 15,067 △1,786

군             13,282 15,067 △1,785

301 일반보상금 132,815 150,667 △17,852

국            106,252 120,533 △14,281

도             13,281 15,067 △1,786

군             13,282 15,067 △1,785

01 사회보장적수혜금 132,815 150,667 △17,852

  ○ 기초생활수급자 교육급여
              132,815            150,667         △17,852       경정 132,815,000원

국            106,252 120,533 △14,281

도             13,281 15,067 △1,786

군             13,282 15,067 △1,785

복지기획, 사회복지일반 95,810 83,810 12,000

국             15,868 3,868 12,000

도              1,160 1,160 0

군             78,782 78,782 0

303 포상금 12,000 0 12,000

국             12,000 0 12,000

01 포상금 12,000 0 12,000

  ○ 사회복지담당공무원 역량강화                12,000                  0           12,000  12,000,000원

국             12,000 0 12,000

해산.장제급여 45,423 59,771 △14,348

국             36,499 47,817 △11,318

도              4,462 5,977 △1,515

군              4,462 5,977 △1,515

301 일반보상금 45,423 59,771 △14,348
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부서: 사회복지팀
정책: 국민기초생활보장 저소득층생활안정지원
단위: 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국             36,499 47,817 △11,318

도              4,462 5,977 △1,515

군              4,462 5,977 △1,515

01 사회보장적수혜금 45,423 59,771 △14,348

  ○ 해산.장제급여                45,423             59,771         △14,348  경정 45,423,000원

국             36,499 47,817 △11,318

도              4,462 5,977 △1,515

군              4,462 5,977 △1,515

지역사회서비스 투자사업 458,094 444,998 13,096

국            366,994 356,518 10,476

도             45,550 44,240 1,310

군             45,550 44,240 1,310

307 민간이전 455,494 442,398 13,096

국            364,394 353,918 10,476

도             45,550 44,240 1,310

군             45,550 44,240 1,310

05 민간위탁금 455,494 442,398 13,096

  ○ 지역사회서비스 투자사업
              455,494            442,398           13,096       경정 455,494,000원

국            364,394 353,918 10,476

도             45,550 44,240 1,310

군             45,550 44,240 1,310

기초수급자정부양곡할인지원 95,507 109,320 △13,813

국             95,507 109,320 △13,813

301 일반보상금 95,507 109,320 △13,813

국             95,507 109,320 △13,813

01 사회보장적수혜금 95,507 109,320 △13,813

  ○ 기초수급자 정부양곡할인 지원
               95,507            109,320         △13,813       경정 95,507,000원

국             95,507 109,320 △13,813

자활지원 1,784,860 1,763,566 21,294

국          1,405,604 1,389,374 16,230

도            182,446 180,677 1,769

군            196,810 193,515 3,295

자활근로사업 1,410,880 1,420,728 △9,848

국          1,128,704 1,136,582 △7,878

도            141,088 142,073 △985

군            141,088 142,073 △985

301 일반보상금 570,880 580,728 △9,848

국            456,704 464,582 △7,878

도             57,088 58,073 △985

군             57,088 58,073 △985

01 사회보장적수혜금 570,880 580,728 △9,848

  ○ 자활근로사업 추진               570,880            580,728          △9,848  경정 570,880,000원

국            456,704 464,582 △7,878

도             57,088 58,073 △985

군             57,088 58,073 △985
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부서: 사회복지팀
정책: 국민기초생활보장 저소득층생활안정지원
단위: 자활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지역자활센터지원 187,640 176,380 11,260

국            131,348 123,466 7,882

도             18,764 17,638 1,126

군             37,528 35,276 2,252

307 민간이전 187,640 176,380 11,260

국            131,348 123,466 7,882

도             18,764 17,638 1,126

군             37,528 35,276 2,252

10 사회복지보조 187,640 176,380 11,260

  ○ 지역자활센터 운영비               187,640            176,380           11,260  경정 187,640,000원

국            131,348 123,466 7,882

도             18,764 17,638 1,126

군             37,528 35,276 2,252

자활소득공제사업 38,500 32,318 6,182

국             30,800 25,854 4,946

도              3,850 3,232 618

군              3,850 3,232 618

301 일반보상금 38,500 32,318 6,182

국             30,800 25,854 4,946

도              3,850 3,232 618

군              3,850 3,232 618

01 사회보장적수혜금 38,500 32,318 6,182

  ○ 자활소득 공제사업                38,500             32,318            6,182  경정 38,500,000원

국             30,800 25,854 4,946

도              3,850 3,232 618

군              3,850 3,232 618

지역자활센터 종사자 특별수당 4,400 4,800 △400

도              4,400 4,800 △400

307 민간이전 4,400 4,800 △400

도              4,400 4,800 △400

10 사회복지보조 4,400 4,800 △400

  ○ 자활센터종사자 특별수당                 4,400              4,800            △400  경정 4,400,000원

도              4,400 4,800 △400

희망키움통장사업 88,500 74,400 14,100

국             70,800 59,520 11,280

도              8,850 7,440 1,410

군              8,850 7,440 1,410

301 일반보상금 88,500 74,400 14,100

국             70,800 59,520 11,280

도              8,850 7,440 1,410

군              8,850 7,440 1,410

01 사회보장적수혜금 88,500 74,400 14,100

  ○ 희망키움통장사업(41명)                88,500             74,400           14,100  경정 88,500,000원

국             70,800 59,520 11,280

도              8,850 7,440 1,410

군              8,850 7,440 1,410
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부서: 사회복지팀
정책: 국민기초생활보장 저소득층생활안정지원
단위: 자원봉사 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

자원봉사 69,602 67,602 2,000

국             20,358 20,358 0

도              4,800 4,800 0

군             44,444 42,444 2,000

자원봉사코디네이터 보험료 지원사업 36,804 34,804 2,000

국             17,005 17,005 0

군             19,799 17,799 2,000

101 인건비 36,804 34,804 2,000

국             17,005 17,005 0

군             19,799 17,799 2,000

04 기간제근로자등보수 36,804 34,804 2,000

  ○ 자원봉사 코디네이터 지원                36,804             34,804            2,000

    ― 인건비                34,188             32,188            2,000  경정 34,188,000원

국             15,697 15,697 0

군             18,491 16,491 2,000

국가 보훈 관리 및 지원 198,300 198,620 △320

도              6,400 6,720 △320

군            191,900 191,900 0

보훈관리 198,300 198,620 △320

도              6,400 6,720 △320

군            191,900 191,900 0

5.18 민주유공자 생계비 지원 6,400 6,720 △320

도              6,400 6,720 △320

307 민간이전 6,400 6,720 △320

도              6,400 6,720 △320

10 사회복지보조 6,400 6,720 △320

  ○ 5.18 민주유공자 생계비지원
                6,400              6,720            △320       경정 6,400,000원

도              6,400 6,720 △320

장사시설 6,500 9,500 △3,000

장묘사업 6,500 9,500 △3,000

장묘사업 6,500 9,500 △3,000

201 일반운영비 5,500 8,500 △3,000

01 사무관리비 5,500 8,500 △3,000

  ○ 일반수용비                 3,000              6,000          △3,000

    ― 공설화장장설치 관련 홍보 책자 제작
                    0              3,000          △3,000         경정 0원

장애인 복지 증진 2,376,359 2,434,950 △58,591

국          1,146,774 1,193,851 △47,077

분            290,919 290,919 0

도            396,792 406,799 △10,007

군            541,874 543,381 △1,507

장애인 복지 증진 2,376,359 2,434,950 △58,591

국          1,146,774 1,193,851 △47,077
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부서: 사회복지팀
정책: 장애인 복지 증진
단위: 장애인 복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

분            290,919 290,919 0

도            396,792 406,799 △10,007

군            541,874 543,381 △1,507

장애수당 296,048 303,958 △7,910

국            207,234 212,770 △5,536

도             44,407 45,594 △1,187

군             44,407 45,594 △1,187

301 일반보상금 296,048 303,958 △7,910

국            207,234 212,770 △5,536

도             44,407 45,594 △1,187

군             44,407 45,594 △1,187

01 사회보장적수혜금 296,048 303,958 △7,910

  ○ 장애수당               296,048            303,958          △7,910  경정 296,048,000원

국            207,234 212,770 △5,536

도             44,407 45,594 △1,187

군             44,407 45,594 △1,187

장애인자녀 교육비 2,048 3,200 △1,152

국              1,638 2,560 △922

도                205 320 △115

군                205 320 △115

301 일반보상금 2,048 3,200 △1,152

국              1,638 2,560 △922

도                205 320 △115

군                205 320 △115

01 사회보장적수혜금 2,048 3,200 △1,152

  ○ 장애인 자녀교육비                 2,048              3,200          △1,152  경정 2,048,000원

국              1,638 2,560 △922

도                205 320 △115

군                205 320 △115

중증장애인활동보조사업 170,395 204,625 △34,230

국            119,277 143,237 △23,960

도             25,559 30,694 △5,135

군             25,559 30,694 △5,135

307 민간이전 170,395 204,625 △34,230

국            119,277 143,237 △23,960

도             25,559 30,694 △5,135

군             25,559 30,694 △5,135

05 민간위탁금 170,395 204,625 △34,230

  ○ 중증장애인 활동보조 사업
              170,395            204,625         △34,230       경정 170,395,000원

국            119,277 143,237 △23,960

도             25,559 30,694 △5,135

군             25,559 30,694 △5,135

장애아동 재활치료사업 44,032 67,831 △23,799

국             30,822 47,481 △16,659

도              6,605 10,175 △3,570

군              6,605 10,175 △3,570
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부서: 사회복지팀
정책: 장애인 복지 증진
단위: 장애인 복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 44,032 67,831 △23,799

국             30,822 47,481 △16,659

도              6,605 10,175 △3,570

군              6,605 10,175 △3,570

05 민간위탁금 44,032 67,831 △23,799

  ○ 장애아동 재활치료사업                44,032             67,831         △23,799  경정 44,032,000원

국             30,822 47,481 △16,659

도              6,605 10,175 △3,570

군              6,605 10,175 △3,570

장애인복지관 운영 201,000 195,000 6,000

분            130,000 130,000 0

도             30,000 30,000 0

군             41,000 35,000 6,000

307 민간이전 201,000 195,000 6,000

분            130,000 130,000 0

도             30,000 30,000 0

군             41,000 35,000 6,000

10 사회복지보조 201,000 195,000 6,000

  ○ 장애인복지관 운영지원               201,000            195,000            6,000  경정 201,000,000원

분            130,000 130,000 0

도             30,000 30,000 0

군             41,000 35,000 6,000

직업재활시설 운영 45,500 43,000 2,500

분             30,000 30,000 0

군             15,500 13,000 2,500

307 민간이전 45,500 43,000 2,500

분             30,000 30,000 0

군             15,500 13,000 2,500

10 사회복지보조 45,500 43,000 2,500

  ○ 장애인 직업재활시설 운영지원
               45,500             43,000            2,500       경정 45,500,000원

분             30,000 30,000 0

군             15,500 13,000 2,500
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